

DATA: 06/07/2021

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - IPGSE
CNPJ 18.176.322/0002-32

CONTRATO DE PREÇOS DE SERVIÇOS Nº 008/2021



UNIDADE:

HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS DA REGIÃO SUDESTE DR. ALBANIR FALEIROS MACHADO

AREA SOLICITANTE:

FARMÁCIA

DEPARTAMENTO:

ALMOXARIFADO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	FORMA	QTDE	VALORES ESTIMADOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	39118	ACIDO PERACÉTICO 5% - GALÃO 5 LTS	UNIDADE	15	R\$ 130,18	R\$ 1.952,70
2	41043	ADAPTADOR MAX ENPLUS PARA EQUIPO DE DIETA ENTERAL	UNIDADE	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
3	45188	AGUA OXIGENADA 10V - FRASCO 100 ML	UNIDADE	25	R\$ 1,32	R\$ 33,00
4	363	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	UNIDADE	5000	R\$ 0,09	R\$ 445,00
5	644	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UNIDADE	15000	R\$ 0,10	R\$ 1.470,00
6	39741	ALCOOL 70% - 1 LT	UNIDADE	600	R\$ 4,76	R\$ 2.856,00
7	368	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICA 10CM X 1M	UNIDADE	240	R\$ 4,76	R\$ 1.142,40
8	46295	ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1M	UNIDADE	420	R\$ 0,38	R\$ 157,92
9	30947	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13 FIOS 1,8M	UNIDADE	2500	R\$ 0,57	R\$ 1.412,50
10	37251	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 15CMX1,8M 13 FIOS	UNIDADE	1500	R\$ 0,48	R\$ 720,00
11	37358	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 20CM 13 FIOS/ EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	384	R\$ 0,66	R\$ 251,52
12	373	ATADURA GESSADA 15CM X 3M - ROLO	UNIDADE	120	R\$ 2,32	R\$ 278,40
13	42939	ATADURA GESSADA DE 10 CMX3 - ROLO	UNIDADE	150	R\$ 1,41	R\$ 211,50
14	374	ATADURA GESSADA RAPIDA 20CM X 4M -ROLO	UNIDADE	120	R\$ 3,30	R\$ 396,00
15	45143	ATTEST LEITURA RAPIDA 1292 (INDICADOR BIOLÓGICO - 3 HS) - AMPOLA	UNIDADE	200	R\$ 19,55	R\$ 3.910,00
16	10079	CAIXA P/ DESCARTE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	UNIDADE	140	R\$ 5,89	R\$ 824,60
17	40514	CANULA DE CARLENS EM PVC DUPLO LUMEN C/CUFF G. 35 E	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
18	40518	CANULA DE CARLENS EM PVC DUPLO LUMEN C/CUFF G. 39 E	UNIDADE	4	R\$ 240,77	R\$ 963,08
19	6296	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CROMADA Nº 06	UNIDADE	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
20		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº 4,5 S/ CUFF	UNIDADE	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
21	5507	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. Nº 8,0 C/ BALAO	UNIDADE	30	R\$ 18,77	R\$ 563,10
22		CAPA COLCHAO P/MACA IMPERMEAVEL HOSPITALAR 183X60X7CM	UNIDADE	25	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00
23	45176	CAPA DE MICROSCOPIO PARA CIRURGIA ENVELOPADA ESTERIL 12,5CM	UNIDADE	36	R\$ 1,70	R\$ 61,20
24	40419	CATETER INTRAVENOSO 16G	UNIDADE	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50
25	40420	CATETER INTRAVENOSO 20G	UNIDADE	250	R\$ 0,75	R\$ 187,50
26	40421	CATETER INTRAVENOSO 22G	UNIDADE	250	R\$ 0,75	R\$ 187,50
27	40422	CATETER INTRAVENOSO 24G	UNIDADE	400	R\$ 0,77	R\$ 308,00
28	75947	COLCHAO HOSPITALAR IMPERMEAVEL SOLTEIRO D33 188X88X10CM	UNIDADE	24	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00
29	222	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML	UNIDADE	2000	R\$ 0,32	R\$ 640,00
30	31599	COMPRESSA 7,5 X 7,5CM ESTERIL C/ 13 FIOS BRANCA - PACOTE C/ 10 UNIDADE	PACOTE	5880	R\$ 0,48	R\$ 2.840,04
31	10293	CONJUNTO PARA GASTROSTOMIA PERCUTANEA ENDOSCOPIA-PEG 24FR	UNIDADE	15	R\$ 327,60	R\$ 4.914,00
32	38316	DETERGENTE MULTIENZIMAS (ACIMA 5 ENZIMAS) 5000ML	UNIDADE	40	R\$ 67,99	R\$ 2.719,60
33	32454	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR P/ LIMPEZA MANUAL PRONTO USO - 1 LT	UNIDADE	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00
34	27788	DRENO DE KHER EM LATEX ESTERIL Nº 12	UNIDADE	5	R\$ 4,26	R\$ 21,30
35	38173	ELETRODO DESC. MONIT. CARDIACA ADULTO	UNIDADE	2000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
36	43761	EQUIPO GIRASET EG-03230000	UNIDADE	100	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00
37	37901	EQUIPO GIRASET EG-04210000	UNIDADE	1200	R\$ 24,30	R\$ 29.160,00
38	19696	EQUIPO MACRO C/ INJ. LAT. LUER SLIP	UNIDADE	4800	R\$ 0,94	R\$ 4.512,00
39	39374	EQUIPO MULTIVIAS C/ CLAMP 2 VIAS	UNIDADE	800	R\$ 0,65	R\$ 520,00
40	39375	EQUIPO P/ BOMBA (FOTOSENSIVEL) EG0422	UNIDADE	300	R\$ 25,80	R\$ 7.740,00
41	45155	ESCOVA DE HIGIENIZACAO DE COLONOSCOPIO 5MMX20MMX2300MM	UNIDADE	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
42	17655	ESCOVA P/ DEGERMACAO DAS MAOS C/ CLOREXIDINA	UNIDADE	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
43	12858	ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5M - ROLO	UNIDADE	300	R\$ 6,54	R\$ 1.962,00
44	12807	ESPARADRAPO HIPOALERGICO MICROPORE 25MMX10M - ROLO	UNIDADE	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
45	12921	ESPARADRAPO HIPOALERGICO MICROPORE 50MMX10M - ROLO	UNIDADE	300	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00
46		FRASCO DE POLICARBONETO SEM VACUOMETRO 500ML	UNIDADE	25	R\$ 142,00	R\$ 3.550,00
47	45786	INTRODUTOR PERCUTANEO PARA CATETER - ADULTO 5FR (10 CM)	UNIDADE	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
48	45787	INTRODUTOR PERCUTANEO PARA CATETER - ADULTO 6FR (10 CM)	UNIDADE	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
49	5910	LAMINA DE BISTURI Nº 11 ESTERIL	UNIDADE	1000	R\$ 0,32	R\$ 320,00
50	5833	LAMINA DE BISTURI Nº 23 ESTERIL	UNIDADE	600	R\$ 0,26	R\$ 156,00
51	38003	LANCETA DESCARTAVEL C/RETRACAO AUTOMAT. DISP.SEG.	UNIDADE	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.211,00
52	382	LUVA CIRURGICA Nº 7,0 ESTERIL - PAR	PAR	500	R\$ 1,44	R\$ 720,00
53	381	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 ESTERIL - PAR	PAR	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
54	29415	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO DESC (NP)	UNIDADE	15000	R\$ 0,32	R\$ 4.761,00
55	38000	MASCARA LARINGEA DESC. PVC S/LATEX N 2,0	UNIDADE	3	R\$ 27,41	R\$ 82,23
56	38002	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL PVC S/ LATEX Nº 1	UNIDADE	3	R\$ 27,41	R\$ 82,23
57	19895	SERINGA DESC. 1ML C/AG 13X0,3MM P/ INSULINA	UNIDADE	1500	R\$ 0,21	R\$ 316,95
58	358	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA)	UNIDADE	10000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
59	10073	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER SLIP (LISA)	UNIDADE	3000	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
60	4900	SERINGA DESC. 60ML C/ BICO CATETER S/ AGULHA	UNIDADE	100	R\$ 1,69	R\$ 168,70
61	20448	SERINGA DESC. 60ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA) P/ BOMBA INF.	UNIDADE	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00
62	361	SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/ AGULHA (ROSCA)	UNIDADE	3500	R\$ 0,20	R\$ 693,00
63	359	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA (ROSCA)	UNIDADE	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
64	38262	SONDA ALIM. ENTERAL Nº10 POLIURETANO AD.	UNIDADE	10	R\$ 8,71	R\$ 87,10
65	37834	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N 14	UNIDADE	2000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
66	611	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 12	UNIDADE	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
67	609	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 14	UNIDADE	10	R\$ 2,69	R\$ 26,85
68	4608	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 16	UNIDADE	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
69	4809	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 18	UNIDADE	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
70	5880	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 20	UNIDADE	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
71	5240	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 22	UNIDADE	50	R\$ 2,54	R\$ 127,00
72	5882	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 3 VIAS Nº 20	UNIDADE	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00
73	398	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO Nº 04	UNIDADE	20	R\$ 0,55	R\$ 11,00
74	38365	TESTE AUTOCLAVE TIPO BOWIE DICK - PACOTE	UNIDADE	100	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00